
MØD MEDLEMMERNE
Korshærssamrådet i region Sjælland og Øerne

Kamma Irene Stemark 
 
Jeg er født og opvokset i Vendsyssel, men de sidste 48 år 
har jeg boet i Haslev. Jeg er gift og mor til 3 sønner. Jeg er 
uddannet indenfor revision, og mit arbejdsliv har ligget på 
Haslev Højskole/Haslev Idrætsefterskole som sekretær.

Kirkens Korshær har været et element i det meste af min 
tilværelse – uden at jeg i første omgang har været klar over 
det. Når min mor i min barndom gik til sykreds, hvor de 
syede tøj til fattige børn i Ålborg, anede jeg ikke, at det var 
Kirkens Korshær, der stod bag.

Næste gang jeg på sidelinjen mødte Kirkens Korshær, var 
de nætter, hvor min mand, i forbindelse med sin 
præstegerning, havde Nicolaivagt.

Mit eget personlige engagement i Kirkens Korshær 
begyndte i 2014, hvor vores butik flyttede til nye lokaler. 
Da havde jeg afsluttet mit arbejdsliv og har siden med stor 
glæde være medarbejder i vores butik. Siden 2016 har jeg 
siddet i butiksudvalget og siden 2017 i Regionsudvalget.

Jette Birgit Thomas 
 
Jeg hedder Jette, har været med i kirkens korshær i Hørs-
holm i 15 år. 10 år som daglig leder. Jeg har i KK, undervist i 
div. butikker, da man indførte Dankort terminaler, og senere 
da de nye kasseterminaler kom på banen. Jeg har været 
aktiv i regionsudvalget i ca. 10 år.

Tidligere i mit liv har jeg været i butikker, bla. Magasin i 20 
år, senere skiftedede jeg erhverv, udannede mig 
indenfor EDB. og underviste i tekstbehandling og e-mail i 
TDC. Min store interesse er tøj, godt tøj vi kan sælge i 
butikken. Derudover går jeg op i, at de frivillige i butikken 
har et godt arbejdsklima. Jeg ynder at bruge de frivillige, til 
det de er bedst til, derfor har vi en velfungerende hverdag i 
butikken. 
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Søren Hegstrup Sørensen  
 
Undertegnede, Søren Hegstrup Sørensen, opstiller hermed 
som kandidat til en ledig plads i Korshærssamrådet for 
Sjælland og øerne, hvad angår det praktiske og hvad angår 
det organisatoriske. Gennem forskellige opgaver i den 
organisatoriske del fra lignende udfordringer, har jeg tilegnet 
mig erfaringer, ligesom jeg har lært om at deltage i 
forskellige arbejdsgange, der hører med til et aktivt 
bestyrelsesarbejde i en organisation som Kirkens Korshær.

Min baggrund for ansøgningen er, at jeg holder meget af og 
har tiden til at deltage i frivilligt socialt arbejde. Jeg er 
bestyrelsesmedlems i Frivilligcenter Slagelse - og har 
derigennem gjort gode erfaringer, som jeg vil kunne drage 
nytte af i Korshærssamrådet.

Jeg tog i 1996 initiativ til oprettelsen af organisationen bag 
Tidsskrift for Socialpædagogik. Jeg har været en del af 
formandskabet – og er ff i bestyrelsen. Jeg har i tidsskriftet 
publiceret en del artikler om socialpædagogik, som jo har 
rødder i de frivillige kristelige organisationer. 

Endvidere har jeg i andre sammenhænge skrevet og 
udgivet grund- og lærebøger i socialvidenskabelige emner. 
De senere år har jeg haft fokus på medborgerskab – og i 
den sammenhæng set på, hvilke opgaver frivillige 
organisationer kan påtage sig. Jeg er medlem af det 
EU-finansierede universitets-forskningsnetværk CiCe.

Jeg er som seniorforsker associeret Center for Social 
Entrepreneurship and Management ved Roskilde Universitet 
– og har været ”med” fra åbningen af centret.

Og ikke uvæsentligt for en ansøgning om at deltage i frivil-
ligt socialt arbejde vil jeg pointere, at jeg har tiden og lysten 
– og mener også, at jeg har erfaringen og de nødvendige 
kompetencer og værktøjer.

Jeg er aktiv i det lokale menighedsarbejde som frivillig. 
Her har jeg gennem de sidste seks år været leder af en 
studiekreds med temaet – Bibelskole for voksne mænd. I 
korshærssammenhæng er mit forskningsmæssige fokus på 
den sjælesorg, som opstår vilkårligt og spontant mellem det 
frivillige personale i Kirkens Korshærs regi.
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Dan Sørensen van Soest 

68 årig nypensioneret efter 45 år i primærplejen. Har været 
3 år i butikken i Faxe ladeplads.

Jeg har deltaget i Kirkens Korshærs lederkursus i 2019 i 
Middelfart og har selv en lederuddannelse. 

Sidder i butiksudvalget på 3 år. 

Jytte Elisabeth Marie Aufeldt

Jeg har i mit arbejdsliv været ansat ved politiet, 
mødrehjælpen og mange år i kriminalforsorgen, hvor jeg har 
mødt utallige mennesker med problemer at alle slags: 
misbrug, sociale, psykiske m.v. og mennesker, der bare har 
haft brug for omsorg af den ene eller anden slags. 

Jeg har altid været utrolig glad for dette arbejde, og det var 
helt oplagt for mig at fortsætte med dette arbejde ved at 
melde mig som frivillig i varmestuen i Slagelse. 

Det er en stor glæde for mig at kunne gøre noget for/være 
sammen med brugerne i varmestuen, ligesom jeg også er 
meget glad for at arbejde sammen med både fastansatte og 
frivillige i varmestuen. 

Jeg glæder mig til hver gang, jeg skal komme.

Kristina jørgensen 

Yngre kvinde på 39 år gift med 4 børn.

Har været frivillig i kirken korshær snart 4 år og bruger 
mange kræfter deroppe for, at vi får en god og pæn butik 
samt at alle medarbejdere er glad for at møde ind hver 
morgen. Vil gerne være mere med i korshærssamrådet, da 
jeg gerne vil være med til at kunne gøre en forskel .
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Egon Vestergaard Toft 

Jeg er baglandsperson for min hustru, der er markant  
lederfigur i en KK butik på 1200 m2. 

Jeg har haft lederstillinger i tunge industrivirksomheder. Jeg 
har haft lederstillinger i spejderkorps, kirkeligt arbejde og 
menighedsråd siden jeg var 15. 

Jeg er god til ord, præsentationer og taler. Jeg brænder for 
medarbejderes trivsel, for udvikling, væresteder og  
samarbejdet med menigheder og kommuner. 

Karsten Schackinger-Solaas 

Med afsæt i forskelligt frivilligt arbejde i kirke sammenhæng 
og min erfaring fra den virksomhed Out-Growers Tanzania 
Ltd. med 1700 farmere jeg stiftede for 6 år siden og stadig 
leder, ønsker jeg at bidrage til det vigtige sociale arbejde 
Kirkens Korshær udfører i Danmark. 
Jeg er innovativ og tænker ud-af-boksen løsninger som in-
volverer og integrerer ressourcer fra mange sider.

Privat er jeg er en 59årig far til 2, som bor dejligt i Tikøb med 
udsigt til en lille sø.


